
 

 

 

 

 

Til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 
Frederiksberg den 22. februar 2016 

 
Invitation til skovtur 
 
Kære Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg 
 
Dansk Skovbrug repræsenteret ved De Danske Skovdyrkerforeninger, HedeDanmark og Dansk 
Skovforening vil gerne invitere udvalget i skoven til et nærmere blik på skovbrugets leverancer af 
træflis til energi. 
 
Konkurrencedygtig egen-forsyning 
Skovbruget vil gerne gøre udvalget opmærksom på, at dansk træ udgør en betydelig energiressource, 
der leverer stabil forsyning til energimarkedet og skaber danske arbejdspladser uden for de store 
bycentre. 
 
Mere energi og større kulstoflager 
Vi vil gerne vise, hvilke træ-emner der anvendes til flis, og hvordan udbuddet af træ til energi kan 
fordobles uden negative natur- og miljøpåvirkninger, uden at ”stjæle” af råvarerne til 
byggematerialer m.v. og med en øget kulstoflagring i skovene som en fin og overraskende 
sidegevinst.  
 
Mere biomasse i morgen kræver øget forbrug i dag 
Energieksperterne påpeger igen og igen, at biomasse bliver af største vigtighed til fremstilling af 
brændstof til tung transport i en fremtid uden fossil energi. Under besøget vil vi gerne illustrere, 
hvorfor den forudsigelse gør det bydende nødvendigt at øge forbruget af energitræ i dag. Øget 
afsætning nu er forudsætningen for, at forsyningen af træbiomasse er størst mulig, når det for alvor 
spidser til på den anden side af 2050.  
 
Integreret arealanvendelse 
Sidst – men ikke mindst - vil vi gerne præsentere dansk skovbrugs integrerede arealanvendelse, der 
bevirker, at samme areal på samme tid forsyner os med bæredygtige råvarer, rekreative 
udfoldelsesmuligheder og rent drikkevand. Vigtigt i en biomassebaseret fremtid, hvor areal til 
dyrkning, byudvikling, infrastruktur, rekreation osv. bliver en bergænsende faktor. 
  
Vi håber, at vores henvendelse har vakt udvalgets interesse, og ser frem til at høre fra jer. 
 
Vedlagt et fakta-ark om skovbrugets bidrag til den grønne omstilling.  
 
Venlig hilsen  
 

 
 
 

 

  

 

Ebbe Leer 

Konsulent, ”Træ til Energi” 

Telefon +45 20 45 39 19 

el@hededanmark.dk 

 

 

Marie-Louise Bretner 

”Træ til Energi” 

Telefon +45 33 78 52 17 

mlb@skovforeningen.dk 
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Fakta om aktørerne:  
 
 

HedeDanmark a/s er Danmarks største selskab inden for udvikling og levering af 

serviceydelser til skove, det åbne land, have- og parkanlæg samt det åbne rum i 

byerne. HedeDanmark har cirka 1.000 medarbejdere i Danmark og internationalt og 

havde i 2009 en omsætning på knap 1,1 mia. kroner opnået gennem samhandel med 

kunder og leverandører i mere end 40 lande. HedeDanmark er Danmarks største 

leverandør af biomasse fra skov til danske kraftværker og varmeværker. Læs mere på 

www.hededanmark.dk. 

 

 

De Danske Skovdyrkerforeninger er koordinerende organ for 7 lokale, selvstændige 

skovdyrkerforeninger, der repræsenterer cirka en tredjedel af Danmarks skovejere 

svarende til op mod 6.000 medlemmer. Foreningerne er tilsammen involveret i driften 

af 75.000 hektar skov. Herudover samarbejder De Danske Skovdyrkerforeninger med 

både kommunale og private virksomheder om pasning af grønne arealer. Læs mere på 

www.skovdyrkerne.dk 

 

 
Dansk Skovforening er brancheorganisation for en række private og offentlige 
skovejere og herunder privatpersoner, selskaber, fonde og kommuner. Desuden er en 
række personer, virksomheder og organisationer, der ikke ejer skov, medlemmer. 
Dansk Skovforening arbejder for at fremme danske skov- og naturejeres 
erhvervsmæssige og faglige interesser og ejernes mulighed for at bevare og udvikle 
naturværdier. Læs mere på www.skovforeningen.dk 
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